2026 年３⽉２⽇
各 位

会 社 名 ⽇本光電⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員
 Chief Executive Officer 荻野 博⼀

 （コード番号 6849 東証プライム）
問合せ先 上席執⾏役員
 経営戦略統括部⻑ 泉⽥ ⽂男

 （TEL.      03−5996−8003）

⾃⼰株式の取得状況に関するお知らせ
（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく⾃⼰株式の取得）

当社は、2025 年 12 ⽉３⽇開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み替

えて適⽤される同法第 156 条の規定に基づき、⾃⼰株式取得に係る事項について決議しました。その
取得状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得対象株式の種類： 当社普通株式
２．取得した株式の総数： 1,052,800 株
３．株式の取得価額の総額： 1,792,151,600 円
４．取得期間： 2026 年２⽉１⽇〜2026 年２⽉ 28 ⽇
５．取得⽅法： 東京証券取引所における取引⼀任契約に基づく市場買付け

（ご参考）
１．2025 年 12 ⽉３⽇開催の取締役会での⾃⼰株式取得に関する決議内容

（１）取得対象株式の種類： 当社普通株式
（２）取得し得る株式の総数： 380 万株（上限）

 （発⾏済株式総数（⾃⼰株式を除く）に対する割合 2.33％）
（３）株式の取得価額の総額： 50 億円（上限）
（４）取得期間： 2025 年 12 ⽉４⽇〜2026 年３⽉ 31 ⽇

（５）取得⽅法： ①東京証券取引所の⾃⼰株式⽴会外買付取引（ToSTNeT-3）に
よる買付け

②東京証券取引所における取引⼀任契約に基づく市場買付け
※ 上記の⾃⼰株式には、従業員向け株式給付信託の信託財産として株式会社⽇本カストディ銀

⾏（信託⼝）が所有する当社株式 930,000 株を含みます。

２．上記決議内容に基づき 2026 年２⽉ 28 ⽇までに取得した⾃⼰株式の累計

（１）取得した株式の総数： 1,771,000 株
（２）株式の取得価額の総額： 2,899,975,100 円

以 上